2018 年 8 月 2 日

各  位

酸化セリウム系研摩材「MIREKTM」の増産起業完了
～三池レアメタル工場の増産起業が完了し、稼働開始～

 当社（社長 西田計治）は、酸化セリウム系研摩材「MIREKTM」の増産起業が完了し、稼働を開

始いたしましたので、お知らせいたします。

 当社機能粉事業部三池レアメタル工場（福岡県大牟田市）の主力製品の一つである研摩材

「MIREKTM」は、電子部材や光学関連のハイエンド分野に使用されるガラス基板やレンズ等におい

て、一次研摩から最終仕上げまでの各種研摩用途に応じた製品を取り揃え、お客様より高い評価を

得ております。

当社は、研摩材「MIREKTM」の増産起業（2017 年 9 月 14 日プレスリリース）を進めてまいりま

したが、このたび、当初の予定通り 2018 年 7 月に設備の設置が完了し、8 月より稼働を開始いたし

ましたので、お知らせいたします。

なお、このたびの増産起業により、生産能力が現行の 180ｔ/月体制から 240ｔ/月体制となります。

 当社のスローガンである「マテリアルの知恵を活かす」のもと、安定した品質を維持し、お客様

への十分な供給能力を確保してまいります。

以 上

【お問い合わせ先】

三井金属 経営企画本部 広報部   TEL 03-5437-8028   FAX 03-5437-8029

                              E ﾒｰﾙ PR@mitsui-kinzoku.com

写真 「MIREKTM」

（左）E シリーズ、（右）HL シリーズ